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Wczoraj (01.07) nasza redakcja otrzymała informację o kradzieży roweru, do której doszło
w Kaczycach. Kradzieże rowerów w regionie wciąż się zdarzają, jednak nie są już tak częste
jak kiedyś. Jak jednak zabezpieczyć swój jednoślad przed ewentualną kradzieżą?

fot. KPP Cieszyn

Kradzieże rowerów, które dawniej były plagą, dziś nie są na szczęście zbyt częste, jednak wciąż się zdarzają –
nasilenie kradzieży widoczne jest szczególnie w sezonie letnim, kiedy korzystamy z jednośladów.
Najczęściej do przestępstwa lub wykroczenia dochodzi, gdy rower nie jest zabezpieczony, lub jest
zabezpieczony słabo, nie jest to jednak regułą. Od początku 2020 roku zgłoszono 11 przestępstw tego typu
(przestępstwo jest w momencie, gdy wartość skradzionego przedmiotu to więcej niż 500 zł – przyp. red.) -
poinformował asp. Krzysztof Pawlik, Oficer Prasowy Cieszyńskiej KPP.

Czy można zminimalizować ryzyko kradzieży roweru? Oczywiście, jeżeli tylko odpowiednio go zabezpieczymy. Słabo
zabezpieczony rower złodziej może ukraść w kilka sekund. Nie ma 100% zabezpieczenia przed kradzieżą, można
jedynie zminimalizować ryzyko jej wystąpienia. Nie chodzi jednak tylko o zamykanie pojazdu na noc w określonym
pomieszczeniu, czy używanie łańcuchów do przymocowania jednośladu np. do przydrożnego słupa, czy też stojaka.
Aktualnie istnieje możliwość oznakowania roweru tzw. syntetycznym DNA, czyli naniesienie unikalnego znaku,
który często pomaga w odnalezieniu zguby — Straż Miejska w Cieszynie rozpoczęła coroczną akcję
znakowania rowerów metodą syntetycznego DNA. Ze względu na ograniczenia związane z epidemią
wywołaną zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 nie są to jednak tradycyjne działania, które polegały tak jak
w latach ubiegłych, na spotkaniach z rowerzystami np. na cieszyńskim Rynku. W czasie pandemii
znakowane rowerów odbywa się na terenie komendy SM przy ul. Limanowskiego 7, w specjalnie
przygotowanym do tego miejscu. Aby oznakować swój rower, należy w pierwszej kolejności zadzwonić do
dyżurnego komendy i ustalić dogodny dla obu stron termin. Dopiero po rozmowie ustala się termin dla
właściciela roweru do jego oznakowania – wyjaśnia Pawlik, dodając, że oprócz tego należy również stosować się
do poniższych zasad.

Aby zminimalizować ryzyko kradzieży naszego jednośladu, należy:
1. zostawiać rower w widocznym miejscu – rower pozostawiony w miejscu widocznym dla wielu osób nie będzie
„łatwym łupem” dla złodzieja, ponadto w przypadku kradzieży prawdopodobieństwo, że ktoś zapamięta sprawcę,
jest znacznie większe.

2. pamiętać o stosowaniu zabezpieczeń – należy stosować tzw. zapięcia do rowerów bez względu na czas, na jaki
pozostawiany jest rower. Nawet najprostsze zabezpieczenie to dodatkowy czas, jaki musi poświęcić złodziej.
Zwiększa to jednak prawdopodobieństwo zauważenia go przez inne osoby. Zawsze przypinaj rower do
przytwierdzonego, nieruchomego obiektu, np. stojaka przytwierdzonego do ziemi.

3. zachować kartę gwarancyjną lub spisać numer ramy – każdy rower posiada swój numer fabryczny ramy. W
przypadku kradzieży roweru numer ten wprowadzany jest do systemu informacyjnego. W razie odnalezienia lub
kontroli takiego jednośladu w dowolnym miejscu na terenie kraju – możliwe jest natychmiastowe ustalenie jego
właściciela i odzyskanie jednośladu.

4. sfotografować rower – w przypadku kradzieży zdjęcia przekaż policji. Rozpowszechnienie w Internecie zwiększa
szanse na odnalezienie roweru.
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